

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		3.9 Prijs en prijszonderhandelingen	U stelt hier dat; De in de Inschrijving aangeboden prijzen en kortingen zijn onvoorwaardelijk en tot 1-1-2024 vast en onveranderlijk. Wij kunnen door de extreem fluctuerende grondstofprijzen en transportkosten, maar ook stijgende arbeidskosten de prijzen tot maximaal 1-1-2023 vast zetten. Voor ons is het te risicovol om de prijzen voor een langere periode vast te zetten, dit zal dus betekenen dat wij geen inschrijving kunnen doen. Daarom willen wij u vragen om de datum van 1-1-2024 te wijzigen naar 1-1-2023 en naast de jaarlijkse indexatie de volgende toevoeging. Indien tijdens de looptijd sprake is van tussentijdse prijsverhogingen naar aanleiding van de stijging van grondstofprijzen kunnen partijen in overleg treden. Aanvullen met dat het aantal overleggen over prijswijzigingen gelimiteerd wordt tot tweemaal per jaar.	Wij gaan akkoord met het vastzetten van de prijzen tot 1-1-2023. Er mag ook op 1 juli een prijsaanpassing aangevraagd worden, wel onder dezelfde condities. Prijsverlagingen worden ook doorgevoerd. De overleggen worden alleen gevoerd met een open boekhouding van de opdrachtnemer op tafel.
2	Inhoud	2.9 Percelen	U geeft hier aan dat u het niet passend vindt om onder te verdelen in percelen. Tevens vraagt u verschillende producten (merk en type) oa. TFT die maar door één leverancier en niet door ons te leveren zijn en is hiermee in strijd met het non-discriminatiebeginsel en het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswet 2012. We willen u vragen deze producten apart uit te vragen omdat hier door ons ook geen gelijkwaardige producten voor te leveren zijn en voor de overige producten uit het prijzenblad gelijkwaardige producten toe te laten?	De 2 regels TFT (regel 18 en 19) worden geschrapt uit Groep 1. Deze artikelen worden onttrokken aan de scope van de aanbesteding. De aangepaste Bijlage 12 is bij deze nota gevoegd. (Bijlage 12 versie Nvl)
3	Inhoud	Dompelpomp	Wij gaan ervan uit dat u de pomp inclusief aansluiting Nok 81 wenst, is deze aanname juist?	Deze aanname is juist
4	Inhoud	Bats model fiber	Kunt u 'model fiber' toelichten aub?	Het betreft een ommissie in de tekst. Juiste tekst moet zijn "Bats Polet" met houten steel.
5	Inhoud	WOLF pikhaak/ neonhaak	Dit item is vanuit WOLF helaas niet meer leverbaar en ook geen alternatief beschikbaar. Staat u toe een alternatieve versie met vaste steel aan te bieden? Anders graag dit item uit de prijslijst halen.	Graag haak met vaste steel aanbieden.
6	Inhoud	Boutenschaar	De meest gangbare lengte van een boutenschaar is van 910 tot 1070mm. Graag akkoord om een versie binnen deze range aan te bieden.	Dit is akkoord. De aangeboden schaar moet minimaal 16 mm rondstaal kunnen knippen.
7	Inhoud	THV set	Wenst u deze set aangeboden te krijgen in een gordel(tas) of euro opbergkist?	We vragen u beide aan te bieden. Welke geleverd gaat worden is per cluster in te vullen. Kist maat is L 40 cm; B30 cm; H 22 cm. Kist moet inclusief deksel geleverd worden.
8	Inhoud	Ramoneur set	De opgegeven inhoud is vrij summier, wenst u de set met items zoals u beschrijft?	Dit is correct. De inhoud van de set voor een TS is terug gebracht naar deze samenstelling. De rest van de materialen ligt op het Redvoertuig.
9	Inhoud	HOSEMAST ER tbv Wegdekreiniging	Wij gaan ervan uit dat u hierop dezelfde koppeling wenst als de HD straalpijp? Is deze aanname juist?	Deze aanname is niet juist. Dit kan zowel 1" (Snap-tite) als 3/4" (Oetiker) zijn i.v.m. verschil in HD slangen op de voertuigen. Bij bestelling wordt aangegeven welke koppeling gewenst is.
10	Inhoud	Koppelingsleutel N52-N81	Wenst u hier het nieuwste model koppelingsleutel aangeboden krijgen, of mag dit een regulier model zijn?	Er zit veel verschil in maatvoering van sleutels die aangeboden worden. Hierdoor passen die niet goed op de diverse maten. De aangeboden sleutel moet goed "passen" op de diverse koppelingen. De sleutel moet maatzuiver zijn.
11	Inhoud	Verdeelstuk 3 weg Nok 81	Wenst u een verdeelstuk voor gebruik in de aanvalsslangen? Zo ja, meestal wordt deze gebruikt in een ALU verdeelstuk in een swivelende inlaat. Wenst u deze aangeboden te krijgen?	Ja, dit mag. Beide uitvoeringen mogen aangeboden worden. Extra informatie kan opgenomen worden in Bijlage 15.
12	Inhoud	TFT F07 straalpijp HD	Wij gaan ervan uit dat u de Impuls Trigger versie wenst inclusief Snap-tite 1" koppeling? Is deze aanname juist?	Zie het antwoord op vraag 2.
13	Inhoud	TFT F06 straalpijp LD	Wij gaan ervan uit dat u de Impuls Trigger versie wenst inclusief Nok 52 koppeling? Is deze aanname juist?	Zie het antwoord op vraag 2.
14	Inhoud	Zuigkorf drijvend	Wenst u hier de versie Amphibio Mini?	Ja, dit mag. Andere typen mogen aangeboden worden. Extra informatie kan opgenomen worden in Bijlage 15.
15	Inhoud	Zuigslangen	Bedoelt u hier een versie met 5" diameter. Uit uw omschrijving maken wij tevens op dat u specifiek de lichtgewicht versie zuigslang wenst, is deze aanname juist?	De aanname is juist. De slang mag max 4 kg/m1 zijn.
16	Inhoud	Handlampen Survivor Short Nose	Op welk voltage wenst u de 5-vakslader en de enkelvoudige laders op te laden?	De uitvoering 230V wordt aangeboden voor nieuwe voertuigen. De uitvoering 12-24V wordt aangeboden voor vervanging in bestaande voertuigen. Bij bestelling wordt aangegeven welke uitvoering gewenst is.
17	Contract	Paragraaf 3.9	U geeft aan dat prijzen en kortingen onvoorwaardelijk en tot 1-1-2024 vast zijn. In de huidige tijd van extreme prijsverhogingen van fabrikanten en transporteurs is deze periode van prijsvastheid onmogelijk. Om deze reden dan ook het nadrukkelijke verzoek de eerste mogelijkheid tot prijswijziging te stellen op 1-1-2023. Daarnaast verzoeken wij u om de volgende toevoeging: Indien tijdens de looptijd sprake is van tussentijdse aantoonbare prijsverhogingen naar aanleiding van de stijging van grondstofprijzen, kunnen partijen in overleg treden. Dit overleg mag maximaal 2x per jaar plaats vinden.	Zie het antwoord op vraag 1.
18	Inhoud	Eis 41	Wij nemen aan dat keuringsplichtige items en items met een THT datum specifiek besteld voor u, buiten deze eis vallen?	Naar onze mening zijn alle artikelen standaard, dus niet specifiek voor VRLN. Uw aanname is niet van toepassing.
19	Inhoud	Eis 41	Wij nemen aan dat u dit eist in een reële retourreden uwerzijds?	Dit is akkoord.
20	Inhoud	Eis 27/Bijlage 11	U vraagt om van de overdrukventilator en werkplekverlichting accu optioneel minimaal 2 varianten te noemen. In bijlage 11 wordt tevens aangegeven dat deze prijzen ter informatie zijn en niet worden beoordeeld. Wel staan beide items in de prijslijst genoemd en wegen daarin mee met de totaalprijs per prijsgroep. Wij verzoeken u beide items uit de prijslijst te halen zodat deze niet mee wegen. U kunt deze dan apart beoordelen zodat het u vrij staat om zelf een keuze voor model te maken.	Dit is niet akkoord. De in de bijlage 12 (nieuwe versie) gevraagde artikelen dienen minimaal aangeboden te worden. (rekening houdend met het antwoord op vraag 2). Alternatieven mogen opgenomen worden in Bijlage 15, met de prijsstelling in Bijlage 11, tabel 2. De alternatieven worden ook als aanvullende informatie gebruikt voor toekomstige bestellingen.
21	Inhoud	Eis 24	In de meeste gevallen hebben wij hier geen invloed op, dit bepaalt een fabrikant. Natuurlijk denk wij graag met u mee om de items zo efficiënt mogelijk opbergen. Verzoek deze eis te laten vervallen.	Eis 24 wordt vervangen door: Indien gedurende de looptijd van deze overeenkomst een artikel wijzigt/ vervangen wordt door de leverancier, dient de opdrachtnemer zich maximaal in te spannen om een nieuwe artikel te vinden dat in de bestaande opbergruimte/ opbergsystemen van het voertuig past.
22	Inhoud	Eis 12/39/Art. 6 raamcontract	Uw eis betreft franco levering in Nederland. In het kader van efficiëntie/kostenbesparing/milieu vragen wij zendingen (per cluster) zo veel mogelijk te bundelen. In het kader hiervan verzoeken wij u de eis voor franco levering alleen te hanteren bij een minimale orderwaarde >€750.	De minimale orderwaarde wordt bijgesteld naar € 500,-
23	Inhoud	Alternatieven	Hoe borgt u de gelijkwaardigheid bij alternatief aangeboden items? Wel proces en voorwaarden hanteert u aan een alternatief?	We gaan er vanuit dat u op eis 27 doelt: De aangeboden alternatieven zijn 'opties' en worden niet beoordeeld. Het staat de opdrachtnemer vrij om wel of geen keuze te maken voor een optie. Om gelijkwaardigheid te borgen, dienen de artikelen aangeboden en geprijsd te worden in bijlage 12. Mocht een inschrijver een alternatief hebben dat nieuwer/ beter/ innovatiever is, kan dit uitgewerkt worden in bijlage 15. De prijsstelling van dit betreffende artikel kan opgenomen worden in bijlage 11, tabel 2 of 3. Het aantonen van de gelijkwaardigheid ligt bij de inschrijver.
24	Inhoud	Uniformiteit	U geeft aan dat uniformiteit voor u de wens is, dit als voordelen voor beheer en O&O. In de prijslijst noemt u expliciet bepaalde merken. Wij gaan ervan uit dat u hiermee dan ook de ervaring heeft en deze uniform aangeboden wenst te krijgen. Is deze aanname juist?	De opgegeven productspecificaties/merken uit bijlage 12 zijn momenteel in gebruik. Aanbieden van gelijkwaardige alternatieven is toegestaan. Aantonen van gelijkwaardigheid is aan de inschrijver.

25	Inhoud	6.3.1. Geschiktheid seis 3: referenties:	Door de u gestelde referentie-eis dat inschrijver tenminste een opdracht te hebben verricht van 10 autotankspuiten. Alsmade de referentie-eis dat de afgelopen 3 jaar de referentie opdrachten nog in uitvoering zijn of beëindigd zijn. Door deze eis worden er veel organisaties uitgesloten van deelname. Naar ons inziens zijn er maar 2 partijen die de afgelopen jaren hieraan kunnen voldoen. Gelieve de eis dan ook aan te passen.	De referentie-eis blijft gehandhaafd.
26	Inhoud	6.4.1 geschiktheid seis 5:	Hier wordt aangegeven dat inschrijver moet beschikken over een kwaliteitsmanagementsysteem Conform ISO-EN-ISO 9001:2008 of NEN-EN-ISO 9001:2015. Deze regel graag vernemen met NEN-EN-ISO 9001:2015 of gelijkwaardig. Door de regel die er nu staat wordt punt 3 uitgesloten.	We gaan er vanuit dat u geschiktheidseis 4 bedoelt. U dient aan te tonen dat u aan één van de beschreven bewijsmiddelen voldoet: >Een geldig <u>kwaliteitsmanagementsysteemcertificaat</u> conform de norm NEN-EN-ISO 9001:2008 of NEN-EN-ISO 9001:2015Accreditatie. of >Een geldig certificaat dat minimaal <u>gelijkwaardig</u> is aan de NEN-EN-ISO 9001:2008 of NEN-EN-ISO 9001:2015 normAccreditatie. of >Een <u>ander (eigen) kwaliteitsmanagementsysteem</u> dat minimaal gelijkwaardig is aan de NEN-EN-ISO 9001:2008 of NEN-EN-ISO 9001:2015 norm. VRLN beschouwt het ander (eigen) kwaliteitsmanagementsysteem als gelijkwaardig aan de NEN-EN-ISO 9001: 2008 of NEN-EN-ISO 9001:2015 norm, indien dit kwaliteitsmanagement-systeem minimaal de genoemde 9 aspecten omvat. De geschiktheidseis blijft gehandhaafd.
27	Inhoud	6.4.1. geschiktheid seisen 5:	De aangeboden producten zijn allen NEN-ESO 9001: 2008 of NEN-EN-ISO 9001: 2015 gecertificeerd. Echter inschrijver niet. Is het NEN-EN-ISO 9001 kwaliteitsmanagementsysteem van de aangeboden producten voldoende om in te kunnen schrijven zonder te worden uitgesloten?	Dit is niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 27.
28	Inhoud	8.1.1 Gunningscriterium 1, bestelproces van aanvraag tot levering	Is het niet wenselijk om een OCI-koppeling te realiseren i.v.m. de aan te schaffen producten, deze koppeling draagt er zorg voor dat uw eigen inkoopstelsel wordt gekoppeld aan het systeem van de inschrijver, zodat u in een vertrouwelijke omgeving de bestellingen kunt plaatsen?	Indien deze mogelijkheid bestaat, kan deze beschreven worden in gunningscriterium 1. Daar wordt het bestelproces van aanvraag tot levering beoordeeld. Zie paragraaf 8.1.1 beschrijvend document.
29	Inhoud	Bijlage 12, Prijzenblad	Is het ook mogelijk om alternatieven aan te bieden voor diverse producten? Aangezien er voor de gevraagde producten, uitstekende vergelijkbare, verbeterde alternatieven beschikbaar zijn. Indien dit mogelijk is, wordt het prijzenblad dan ook uitgebreid met extra kolommen/regels?	Zoals beschreven in bijlage 15, mogen alternatieve artikelen aangeboden worden. De prijzen worden door u genoteerd in Bijlage 11 de 3e tabel. Deze tabel mag uitgebreid worden met regels, om meer producten op te kunnen nemen. De omschrijving van de producten komt in Bijlage 15.
30	Inhoud	Bijlage 12, prijzenblad, bekappingslijst	Hier worden op regel 2 verkeersvestjes gevraagd, dienen deze brandvertragend te zijn met portofoonzaak met spreekleutellus en bedrukking? Of volstaat een polystervest met bedrukking?	Polyester met bedrukking volstaat.
31	Inhoud	Vaste prijsstelling	u eist een vaste prijs tot 1-1-2024. Door de onrustige wereldhandelsmarkt is het voor ons onmogelijk om dit te kunnen aanbieden. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 1-1-2023. Staat u ons toe aantoonbare tussentijdse prijsverhogingen in overleg dit te bespreken?	Zie het antwoord op vraag 1
32	Inhoud	Transportkosten	In het kader van verantwoord ondernemen en het milieu verzoeken wij u om de bestellingen te bundelen en bij voorkeur deze bestelling 1x per week te plaatsen. Staat u ons toe om bij orders <750,- transport/handelings kosten te berekenen?	Zie het antwoord op vraag 22
33	Inhoud	Werklijn drijvend	Ivm zichtbaarheid op het water adviseren wij een andere kleur te kiezen, bv. geel. Deze is beter zichtbaar op het water. Wij gaan er vanuit dat dit alternatief akkoord is.	Andere kleuren zijn ook toegestaan.
34	Inhoud	Baalhaken	Deze kunnen we leveren in een korte versie (41cm) of een langere versie (60cm) welke heeft jullie voorkeur?	In verband met uniformiteit bestaande verpakking korte versie 41 cm aanhouden
35	Inhoud	verloopkoppeling	Wij gaan er vanuit dat deze koppeling van nok 81 naar nok 52 moet zijn. Is onze aanname juist?	Als u doelt op regel 33 (nieuwe bijlage 12) dan is de aanname juist
36	Inhoud	Koppeling sleutel	Dit model van dit merk kan maar door 1 leverancier geleverd worden. Is een vergelijkbaar alternatief akkoord?	Zie antwoorden op bijvoorbeeld vraag 11, 23 en 24
37	Inhoud	Waterschild	U vraagt om een waterschild met 1100 liter per minuut. Is een alternatief met 1400 liter per minuut voor u akkoord?	Niet akkoord. Eis blijft gehandhaafd
38	Inhoud	Slangenwasser prijzenblad	Bij het artikel slangenwasser staat geen aantal ingevuld. Is onze aanname van 1 stuk juist?	Aanname is juist.
39	Inhoud	straatwaterkanon	Als gelijkwaardig alternatief hebben wij een straatwaterkanon die 20 graden links en 20 graden rechts (vanaf het midden) horizontaal oscilleert en 25 tot 85 graden verticaal versteld kan worden. Wij gaan ervan uit dat dit alternatief voldoet aan uw eisen. Is onze aanname juist?	De straatwaterkanon en de nozzle (regels 20-21 oude lijst) wordt geschrapt uit Groep 1. Dit artikel wordt onttrokken aan de scope van de aanbesteding.
40	Inhoud	Straalpijpen	Geeft u de voorkeur voor een identieke body van de HD en LD straalpijp? Dit ivm de eenvoud van het onderhoud.	Zie het antwoord op vraag 2
41	Inhoud	Straalpijpen	Met de nieuwe generatie straalpijpen is het mogelijk de flushstand in een separate ring te leveren. Staat u open voor deze innovatie?	Zie het antwoord op vraag 2
42	Inhoud	Gelijkwaardigheid	In het beschrijvend document hebben wij niet terug kunnen vinden dat er voor de aangegeven merken een gelijkwaardig alternatief mag worden aangeboden. Dit is in strijd met de aanbestedingswet. We gaan er dan ook vanuit dat er gelijkwaardige artikelen mogen worden aangeboden. Is deze aanname juist?	Alternatieven mogen aangeboden worden. Zie de antwoorden op bijvoorbeeld 11,23 en 24.
43	Inhoud	merk slangen	U omschrijft bij de toevoerslang, vulslang en aanvalsslant de Triton Pro. Deze is van origine de Eschbach Polydur die onder verschillende namen op de markt verkocht wordt. Wij gaan ervan uit dat de Polydur onder onze eigen naam ook akkoord is. Is onze aanname juist?	Dit is akkoord. Gelijkwaardigheid dient door de inschrijver aangetoond te worden.
44	Inhoud	Zuigslang	u omschrijft een zuigslang van 5 meter. Wij gaan uit van een 5 dimse zuigslang. Is deze aanname akkoord?	De aanname is juist. Zie ook het antwoord op vraag 15.
45	Inhoud	Zuigslang	U vraagt een lichtgewicht zuigslang. Is de aanname juist dat deze maximaal 30kg mag wegen?	Zie het antwoord op vraag 15

46			Antwoord (in te vullen door de opdrachtgever): Op basis van de 'Handreiking Klachtenafhandeling januari 2022' van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat is door ons klachtenmeldpunt de klachtenregeling aangepast. Hieronder staat de nieuwe tekst van paragraaf 3.16.2: In het kader van het flankerend beleid bij de Aanbestedingswet heeft het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat de 'Handreiking Klachtenafhandeling januari 2022' opgesteld. Deze handreiking biedt ondernemers en aanbestedende diensten een laagdrempelig instrument voor het oplossen van geschillen met betrekking tot aanbestedingsprocedures waarop de Aanbestedingswet van toepassing is. Onder een klacht wordt verstaan "een tijdige en gemotiveerde uiting van ontevredenheid met een corrigerend of afwijzend karakter inzake onderhavige aanbesteding of een onderdeel daarvan". Inschrijver behoort een vraag of opmerking in eerste instantie te stellen via de procedure van de nota van inlichtingen. Indien een inschrijver van mening is dat opdrachtgever een vraag ten behoeve van de nota van inlichtingen niet naar behoren afhandelt, kan zij hierover een klacht indienen. Ook indien Inschrijver na de procedure van de nota van inlichtingen van mening is dat opdrachtgever een beslissing neemt waarmee inschrijver zich niet kan verenigen heeft inschrijver de mogelijkheid tot het indienen van een klacht. De aanbestedende dienst maakt ter uitvoering van de klachtenafhandeling bij aanbesteden als onderdeel van de Aanbestedingswet 2012 gebruik van haar eigen klachtenmeldpunt. Een ondernemer die een klacht wil indienen kan de klachtenregeling downloaden en vult het klachtenformulier in. De bijlagen zijn te downloaden via: Inkoopcentrum Zuid Het indienen van een klacht bij VRLN of de Commissie van Aanbestedingsexperts schort de aanbestedingsprocedure niet automatisch op. VRLN is vrij om te besluiten of zij naar aanleiding van de klacht de aanbestedingsprocedure al dan niet opschort. Indien een Ondernemer zowel een klacht heeft ingediend als een gerechtelijke procedure is gestart dan wordt de behandeling van de klacht opgeschort tot na de uitspraak van de rechter.
	3.16.2	De link van paragraaf 3.16.2 werkt niet.	
47	algemeen	Bijlage 12 in te vullen bepakkingslijst' is vervallen. Met deze Nvl is een nieuwe versie gepubliceerd. Bijlage 12 versie Nvl.	